
Settore III - Urbanistica, Edilizia, Ambiente, Controllo del 
Territorio, Condoni

Determinazione n.  363  del 10/09/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: DISMISSIONE DI BENI MOBILI ED ATTREZZATURE COMUNALI DISMESSE CON CESSIONE A 
TERZI. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE LOTTO 3 LAND ROVER AQ232287.

F.to Di Guglielmo Paolo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 10/09/2018. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
RICHIAMATO il contratto di lavoro a tempo parziale e determinato, di cui all’art. 110, 
comma 1 del TUEL 267/2000, sottoscritto in data 28.07.2015, in atti al Rep. 27/atti privati, 
in forza del quale il sottoscritto è impiegato, con decorrenza 01.08.2015, con rapporto a 
tempo parziale al 50%, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, 
posizione economica iniziale 1, nel posto apicale vacante di Responsabile del Settore III – 
Urbanistica, Edilizia privata, Ambiente e Manutenzioni; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 28 bis del 28.07.2015 con il quale il sottoscritto è 
stato individuato Responsabile del Settore III – Urbanistica, Edilizia privata, Ambiente e 
Manutenzioni del Comune di Castel Di Sangro con decorrenza dal 01.08.2015, Decreto in 
forza della quale il presente atto viene predisposto ed assunto; 
 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 27.04.2018, ad oggetto: “BILANCIO DI 
PREVISIONE PER GLI ANNI 2018/2020. DUP ANNI 2018/2020, APPROVAZIONE.”, con 
cui si è proceduto, tra l’altro, ad approvare il Bilancio di previsione dell’Ente per l’anno 
2018 e la successiva Delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 31.07.2018, ad oggetto 
“BILANCIO DI PREVISIONE 2018–2020 – SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI E 
ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO – ARTICOLI 193 E 175, COMMA 8, DEL 
D.LGS. 18/08/2000, N. 267”; 
 
PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 30.05.2018, ad 
oggetto: "Gestione del parco mezzi ed attrezzature comunali. Atto di indirizzo" con la 
quale, tra l’altro, la Giunta ha deliberato: 

DI AUTORIZZARE il Responsabile del Settore III Manutenzioni, in qualità di affidatario della 
gestione del parco mezzi comunali, a procedere: 

1) dapprima a far catalogare e quotare economicamente tutti i mezzi e le attrezzature 
dismesse presenti presso il deposito comunale, per procedere quindi con bando di 
vendita degli stessi, per singoli lotti, con prezzo minimo oggetto di offerta a rialzo; 

2) successivamente, con riutilizzo dei proventi delle vendite di cui sopra, all’acquisto del 
mezzo per il taglio delle erbe sul territorio come in premessa descritto, tramite scelta 
dell’affidatario che offrirà il prezzo più basso tra i rivenditori reperibili sul mercato, così 
come previsto dall’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, come 
modificato dal D.Lgs. 56 del 19.04.2017;  

VISTA la propria Determinazione n. 216 del 08.06.2018 con la quale è stata indetta 
procedura di avviso di manifestazione di interesse all’acquisto di detti veicoli, approvando i 
relativi “Avviso pubblico di manifestazione di interesse per l’acquisto di mezzi comunali”, 
l’istanza di partecipazione – dichiarazione ed offerta e l’informativa sulla privacy, ponendo 
in alienazione i seguenti mezzi: 
 
ID DESCRIZIONE CARATTERISTICHE VALORE DI 

MERCATO 
ATTUALE 

1 Terna Foredil 40.13 Peso 78 q.li, in parte smantellata, 
ben gommata 

€ 3.500,00 

2 Piaggio Quadro targa 
BK07940 

Quadriciclo per trasporto di persone  € 100,00 

3 Land Rover turbo 
Targa AQ232287 

Anno di immatricolazione 1987 € 3.500,00 



4 Iveco 175.24 targa 
BS1237KL 

Anno di immatricolazione 1993 € 5.000,00 

 
 
 
RILEVATO che fu fissato al giorno 09.07.2018 alle ore 12,00 il termine per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse presso l’ufficio protocollo del comune di 
Castel di Sangro posto in Via Sangro Via Sangro, 52 – 67034 – Castel di Sangro (AQ); 
 
RISCONTRATO che, a tale data, come accertato in seduta di apertura delle buste di 
manifestazione di interesse avvenuta presso i locali dell’U.T.C. posto al piano 2° del 
palazzo comunale posto in Via Sangro Via Sangro, 52 – 67034 – Castel di Sangro (AQ), il 
giorno 09.07.2018 alle ore 16.30, risulta pervenuta al protocollo comunale una sola 
offerta, acquisita al n. 9422 del 06.07.2018, formulata dalla ditta  Finomotori Service srl, 
con sede in Via Regina, 2 Fino Mornasco (Co), e che la stessa è risultata completa della 
documentazione richiesta, ed è riferita alla proposta di acquisto del mezzo, Land Rover 
turbo Targa AQ232287, con una offerta pari ad € 3.750,00; 
 
RILEVATO che, ai sensi del bando: 
- tale offerta è valida, in quanto in rialzo rispetto al prezzo posto a base d’asta di € 

3.500,00; 
- si può procedere alla vendita anche in presenza di una sola offerta valida; 
- il pagamento avverrà attraverso assegno circolare intestato al Comune di Castel di 

Sangro al momento del ritiro che potrà essere immediato, previo accordo con l’ufficio 
tecnico, ed in ogni caso non oltre 10 giorni dalla data di comunicazione di avvenuta 
aggiudicazione; 

 
RITENUTO dover procedere in merito, per quanto di competenza, aggiudicando la vendita 
del mezzo Land Rover turbo Targa AQ232287, ID n. 3 del Bando, alla ditta Finomotori 
Service srl, con sede in Via Regina, 2 Fino Mornasco (Co), codice fiscale e partita iva 
02862320138, al prezzo di € 3.750,00; 
 
DATO ATTO che la vendita si intende con tutte le clausole e le condizioni previste 
nell’Avviso pubblico di manifestazione di interesse per l’acquisto di mezzi comunali 
approvato con Determinazione n. 216 del 08.06.2018; 
 
RILEVATO che l’impresa è in regola con gli adempimenti contributivi, come si evince dal 
DURC che si è provveduto ad acquisire online in data odierna, prot. INAIL_12311430; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
LE PREMESSE parte integrante e sostanziale nonché motivazione del presente atto; 
 



DI AGGIUDICARE definitivamente in forma efficace, per i motivi esposti in narrativa, la 
vendita del mezzo Land Rover turbo Targa AQ232287, ID n. 3 del Bando, alla ditta 
Finomotori Service srl, con sede in Via Regina, 2 Fino Mornasco (Co), codice fiscale e 
partita iva 02862320138, al prezzo di € 3.750,00; 
 
DI DARE ATTO: 

a) che la cifra da versare per l’acquisto ammonta ad € 3.750,00; 
b) che l’aggiudicatario dovrà provvedere al versamento, a pena di decadenza, entro 

10 gg dalla comunicazione di aggiudicazione, presso la tesoreria comunale, della 
somma di € 3.750,00 (in un’unica soluzione), consegnando contestualmente 
all’Ufficio procedente copia della ricevuta di pagamento; 

c) che ad avvenuto versamento dell’importo dovuto si provvederà a consegnare la 
documentazione necessaria per l’espletamento, a cure e spese dell’aggiudicatario, 
di tutte le incombenze presso il PRA ovvero presso gli uffici competenti; 

d) che successivamente all’espletamento delle procedure di cui i precedenti punti b) e 
c), l’aggiudicatario dovrà provvedere alla trasmissione della documentazione 
comprovante il passaggio di proprietà ed al ritiro dell’automezzo stesso entro e non 
oltre il termine di 30 giorni naturali e consecutivi a decorrere dalla data di consegna 
della documentazione necessaria all’espletamento di tutte le pratiche necessarie; 

 
DI DARE ATTO che la vendita si intende conferita con tutte le clausole e le condizioni 
previste nell’avviso d’asta pubblica approvato con Determinazione n. 216 del 08.06.2018; 
 
DI ACCERTARE l’entrata derivante dall’alienazione del suddetto mezzo per un importo 
pari a € 3.750,00 su apposito capitolo che sarà predisposto, con apposita variante, nel 
bilancio di previsione 2018 dell’Ente;  
 
DI DARE MANDATO all’ufficio ragioneria alla cancellazione inventariale del mezzo 
sopracitato oggetto di vendita; 
 
DI DARE ATTO che si assolve agli obblighi previsti dal combinato disposto art. 29 del 
D.Lgs. 50/2016 ed art. 37 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i. mediante la pubblicazione sul sito 
internet dell’ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di gara e 
contratti”, del presente atto quale avviso di esito di gara; 
 
DI DARE ATTO che una copia del presente atto viene pubblicata all' Albo on line ai fini 
della generale conoscenza; 
 
DI RENDERE NOTO CHE, a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, responsabile del 
presente procedimento per il Comune di Castel Di Sangro è il sottoscritto Arch. Paolo Di 
Guglielmo, Responsabile del Settore III. 
 



Castel di Sangro, lì 14/09/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

 Paolo DI GUGLIELMO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 14/09/2018


